ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade deBuritis – Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

INDICAÇÃO Nº 162/2025
Autor: Vereador Dhionatas de Tassos Fagner
Para: Prefeito Municipal/ SEMOSP
Indica: Restauração da Rua da Conciliação, rua que dá acesso ao estádio municipal.

JUSTIFICATIVA
A presente proposição tem por finalidade autorizar a restauração de via asfaltada

que atualmente se encontra em estado avançado de deterioração, com presença
significativa de buracos, fissuras e deformações na pista de rolamento. Tal situação
compromete diretamente a segurança dos motoristas, pedestres e ciclistas que utilizam
o trecho afetado, além de ocasionar prejuízos materiais e afetar a mobilidade urbana.
A medida visa promover melhores condições de tráfego, prevenir acidentes e assegurar
a integridade da malha viária, contribuindo para a qualidade de vida da população e
para a preservação do patrimônio público..

Com essas razões, espero ser atendido nesse pedido.
Gabinete do Vereador Dhionatasde Tassos Fagner, aos vintequatro dias do mês de Junho de
dois mil e vinte e cinco.

ID: 77330 e CRC: BC436A74

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

77330ID:

FB140D111DBD693964B4F0643B5150DB

BC436A74

MD5:

CRC:

1C9F98172D4C3447624AB8C0C1D2794FF080DA07E30EF1D7210D3DFCFF75BB4ASHA256:

Indicação

Tipo do Documento

VEREADOR DHIONATAS

Identificação/Número

24/06/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Restauração da Rua da Conciliação, rua que dá acesso ao estádio municipal.

Súmula/Objeto:

DHIONATAS DE TASSOS FAGNERUsuário:

24/06/2025 08:11:05Criação: 24/06/2025 08:12:19Finalização:

INTERESSADOS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 24/06/2025 08:11:42

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 24/06/2025 08:11:49

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 24/06/2025 08:12:24VEREADOR 1 SECRETARIO

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

77330 e o CRC BC436A74.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.